



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2023 № 283

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728, от 01.11.2022 № 793, от 06.12.2022 № 894, от 29.12.2022 № 1076, от 31.01.2023 № 21, от 29.03.2023 № 127), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «99 887 244,2 тыс. рублей» заменить словами «99 959 971,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «9 600 474,6 тыс. рублей» заменить словами «9 860 423,9 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 133 760,6 тыс. рублей» заменить словами «2 250 246,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «7 054 567,3 тыс. рублей» заменить словами «7 198 030,3 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «7 554 710,1 тыс. рублей» заменить словами «7 367 488,1 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «6 133 508,6 тыс. рублей» заменить словами «5 946 286,6 тыс. рублей»;

- в пункте 5 раздела «**Показатели Государственной программы**»:

- в графе 5 цифры «83,9» заменить цифрами «84,3»;

- в графе 6 цифры «84,3» заменить цифрами «85,05»;

- в графе 7 цифры «84,7» заменить цифрами «85,8»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «25 387 326,2» заменить цифрами «25 460 053,5»;

- в графе «2023 год» цифры «9 600 474,6» заменить цифрами «9 860 423,9»;

- в графе «2024 год» цифры «7 554 710,1» заменить цифрами «7 367 488,1»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «3 982 172,7» заменить цифрами «4 098 659,0»;

- в графе «2023 год» цифры «2 133 760,6» заменить цифрами «2 250 246,9»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «20 168 713,4» заменить цифрами «20 124 954,4»;

- в графе «2023 год» цифры «7 054 567,3» заменить цифрами «7 198 030,3»;

- в графе «2024 год» цифры «6 133 508,6» заменить цифрами «5 946 286,6»;

2) подраздел «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Создание условий для обеспечения отдыха и оздоровления детей**» раздела 3 изложить в следующей редакции:

### «Значения результатов ведомственного проекта

Наименование результата	Единица измерения	Базовое значение результата (2022 год)	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период		
			2023 год	2024 год	2025 год
Разработана проектная документация	единиц	-	1	-	-

3) в разделе 4:

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:

- пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

3.	Численность граждан, обеспеченных единовременной выплатой на обзаведение имуществом жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на иные территории на постоянное место жительства	человек	-	79	-	-	7.34	-
4.	Количество реализованных государственных жилищных сертификатов, выданных жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим	штук	-	45	-	-	7.35	-

место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на иные территории на постоянное место жительства								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

- дополнить пунктом 5 следующего содержания:

5.	Количество договоров, заключенных между физическими лицами и газораспределительными организациями	единица	-	340	-	-	7.36	-
----	---	---------	---	-----	---	---	------	---

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Доступная среда»:

- в пункте 3:

- в графе 5 цифры «83,9» заменить цифрами «84,3»;

- в графе 6 цифры «84,3» заменить цифрами «85,05»;

- в графе 7 цифры «84,7» заменить цифрами «85,8»;

- в пункте 16:

- в графе 5 цифры «52,3» заменить цифрами «53,3»;

- в графе 6 цифры «52,3» заменить цифрами «53,3»;

- в графе 7 цифры «52,3» заменить цифрами «53,3»;

4) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «16 080,1» заменить цифрами «16 297,1»;

- в графе 6 цифры «5 127,4» заменить цифрами «5 344,4»;

- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту		областной бюджет	16 297,1	5 344,4	5 369,1	5 583,6
--------------------------------	--	------------------	----------	---------	---------	---------

- в подразделе 5:

- в пункте 5.2:

- в графе 5 цифры «3 000,0» заменить цифрами «843,1»;

- в графе 6 цифры «3 000,0» заменить цифрами «843,1»;

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту		област- ной бюджет федс- раль- ный бюджет	1 560 136,2	1 232 755,6	164 670,5	162 710,1
			264 295,9	210 268,3	27 994,0	26 033,6
			1 295 840,3	1 022 487,3	136 676,5	136 676,5

- в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «430 900,7» заменить цифрами «438 567,0»;

- в графе 6 цифры «139 637,3» заменить цифрами «147 303,6»;

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «18 000,0» заменить цифрами «28 823,9»;

- в графе 6 цифры «18 000,0» заменить цифрами «28 823,9»;

- в пункте 7.10:

- в графе 5 цифры «2 983 990,0» заменить цифрами «2 965 775,0»;

- в графе 7 цифры «603 403,9» заменить цифрами «585 188,9»;

- в подпункте 7.10.2:

- в графе 5 цифры «1 792 044,2» заменить цифрами «1 773 829,2»;

- в графе 7 цифры «385 603,9» заменить цифрами «367 388,9»;

- в пункте 7.13:

- в графе 5 цифры «1 994 427,6» заменить цифрами «1 992 906,9»;

- в графе 6 цифры «651 688,5» заменить цифрами «650 167,8»;

- в пункте 7.18:

- в графе 5 цифры «68 243,7» заменить цифрами «64 243,7»;

- в графе 6 цифры «22 747,9» заменить цифрами «18 747,9»;

- в пункте 7.26:

- в графе 5 цифры «952 034,1» заменить цифрами «951 234,1»;

- в графе 6 цифры «317 344,7» заменить цифрами «316 544,7»;

- в пункте 7.29:

- в графе 5 цифры «205 200,0» заменить цифрами «190 200,0»;

- в графе 6 цифры «205 200,0» заменить цифрами «190 200,0»;

- в пункте 7.34:

- в графе 5 цифры «6 500,0» заменить цифрами «7 900,0»;

- в графе 6 цифры «6 500,0» заменить цифрами «7 900,0»;

- в пункте 7.35:

- в графе 5 цифры «40 423,3» заменить цифрами «155 056,4»;

- в графе 6 цифры «40 423,3» заменить цифрами «155 056,4»;

- после пункта 7.36 дополнить подпунктами 7.37, 7.38 следующего содержания:

7.37.	Социальная поддержка Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	453,2	453,2	0,0	0,0
7.38.	Дополнительная мера социальной поддержки членов семей погибших (умерших) граждан Российской Федерации, пребывавших в период проведения специальной военной операции в добровольческих формированиях, содействовавших выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	15 000,0	15 000,0	0,0	0,0

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	областной бюджет	9 078 158,6	3 474 121,8	2 463 645,7	3 140 391,1
		7 222 532,8	2 729 405,1	1 909 016,3	2 584 111,4
		1 855 625,8	744 716,7	554 629,4	556 279,7
	федеральный бюджет				

- в подразделе 8:

- в пункте 8.2:

- в графе 5 цифры «24 360,0» заменить цифрами «22 360,0»;

- в графе 6 цифры «8 120,0» заменить цифрами «6 120,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	областной бюджет	157 360,0	51 120,0	53 120,0	53 120,0
---	------------------	-----------	----------	----------	----------

- в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «5 600 233,0» заменить цифрами «5 710 474,5»;

- в графе 6 цифры «2 058 191,9» заменить цифрами «2 168 433,4»;

- в пункте 10.2:

- в графе 5 цифры «18 000,0» заменить цифрами «23 094,9»;

- в графе 6 цифры «6 000,0» заменить цифрами «11 094,9»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	областной бюджет	5 733 569,4	2 179 528,3	1 749 219,1	1 804 822,0
---	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- в подразделе 12:

- в пункте 12.7:

- в графе 5 цифры «14 089,0» заменить цифрами «14 381,9»;

- в графе 6 цифры «4 481,2» заменить цифрами «4 774,1»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	областной бюджет	24 041,9	7 994,1	7 929,7	8 118,1
---	------------------	----------	---------	---------	---------

- в подразделе 13:

- в пункте 13.2:

- в графе 5 цифры «12 040,1» заменить цифрами «12 047,1»;

- в графе 8 цифры «1 640,1» заменить цифрами «1 647,1»;

- в пункте 13.5:

- в графе 5 цифры «10 614,5» заменить цифрами «110 614,5»;

- в графе 8 цифры «8 165,0» заменить цифрами «108 165,0»;

- в пункте 13.6:

- в графе 5 цифры «475 668,7» заменить цифрами «544 668,7»;

- в графе 8 цифры «265 416,3» заменить цифрами «334 416,3»;

- в пункте 13.14:

- в графе 5 цифры «338 121,0» заменить цифрами «107,0»;

- в графе 7 цифры «169 007,0» заменить цифрами «0,0»;

- в графе 8 цифры «169 007,0» заменить цифрами «0,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	областной бюджет	5 002 942,6	1 383 624,2	1 642 959,1	1 976 359,3
---	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- в подразделе 18:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «451 287,7» заменить цифрами «470 891,8»;

- в графе 6 цифры «144 046,5» заменить цифрами «163 650,6»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий	областной бюджет	470 891,8	163 650,6	150 725,5	156 515,7
---	------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		25 460 053,5	9 860 423,9	7 367 488,1	8 232 141,5
	областной бюджет	20 124 954,4	7 198 030,3	5 946 286,6	6 980 637,5
	федеральный бюджет	4 098 659,0	2 250 246,9	1 009 054,8	839 357,3
	внебюджетные средства	1 236 440,1	412 146,7	412 146,7	412 146,7

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области

